INDICAÇÃO Nº
1356
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, de São Paulo, que determine a adoção das medidas urgentes e necessárias junto aos órgãos competentes, visando destinar recursos ao Município de Buri, para canalização aberta em “U” ou “V”, dos Córregos da Passagem e da Biquinha, naquela cidade.

JUSTIFICATIVA

O motivo da presente solicitação deve-se ao fato de que parte do Córrego da Passagem não possui qualquer proteção, o que vem causando transtornos aos moradores lindeiros do referido córrego, em razão da erosão causada pelas fortes enxurradas provocadas pelas constantes chuvas.

As fortes enxurradas também estão provocando danos às margens do Córrego da Biquinha que estão desmoronando, afetando as residências construídas próximas ao córrego.

Esses fatos nos foram trazidos pela Vereadora Natalice Maria de Alneida Kolomare e por colocarem em risco a vida das pessoas residentes ao longo dos mencionados córregos é motivo mais que justificável para o encaminhamento desta indicação. Estamos certos de que serão envidados todos os esforços para que, a presente solicitação seja atendida.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 581913 040705 1527